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L’insert à bouilleur de cheminée
Réf. 5152 est un appareil
dont la chambre de combustion
et l’avaloir sont constitués
d’une double paroi en acier
dans laquelle circule de l’eau.
L’essentiel de la chaleur
produite par la combustion
est donc directement transmis
à cette eau de chauffe.
Cet appareil doit être
obligatoirement raccordé sur
une installation de chauffage
central en état de fonctionnement.
Principe de branchement identique
pour l’osmose réf. 680116.
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Exemple de principe si couplage
avec une chaudière fioul,
gaz ou électricité sur une installation
existante.
Raccordement chauffage
en 33 x 42.
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Réf. 680116 - 19 kW
H 152,2 x L 91,8 x P 53 cm.

• Poids 318 kg.
• Puissance totale 19 kW.
• Puissance rayonnée 9 kW.
• Puissance au bouilleur 10 kW.
• Combustibles : bûches jusqu’à 56 cm.
• Régulation thermostatique.
• Chargement avant.
• Départ des fumées dessus et arrière.
• Buse de départ de Ø 180 mm int.

ou Ø 200 mm ext.
• Décor en tôle inox.

Réf. 5152 - 19 kW
• Puissance totale 19 kW.
• Puissance rayonnée 9 kW.
• Puissance au bouilleur 10 kW.
• Poids 185 kg.
• Régulation thermostatique.
• Combustibles :

bûches jusqu’à 56 cm.
• Buse de départ de Ø 180 mm ext.
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Les inserts doivent
être installés suivant
la réglementation
en vigueur et suivant
les conditions
d’installation de la notice.

Coloris
Peint anthracite avec décor en tôle inox.
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Réf. 660144 - 18 kW
H 109 x L 69,5 x P 49 cm

• Puissance totale 18 kW.
• Puissance bouilleur 14,3 kW.
• Puissance rayonnée 3,7 kW.

• Régulation mécanique.
• Combustibles : bûches jusqu’à 50 cm.

• Poids 248 kg.
• Chargement avant.

• Départ des fumées dessus.
• Buse de départ de Ø 230 mm ext.

• Habillage fonte et acier.

10
9

Ø 23 ext.

69,5 49

Coloris
Peint anthracite.

Les inserts doivent
être installés suivant
la réglementation
en vigueur et suivant
les conditions
d’installation de la notice.
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Principal avantage de ces appareils :
la possibilité d’utiliser deux énergies différentes.
Pour assurer le bon fonctionnement de votre poêle
à charbon et prolonger sa durée de vie,
utilisez toujours le charbon conseillé par le fabricant !

Les poêles bois/charbon…
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Ø12,5 ext.

   

Ø12,5 ext.

Petit GODIN
réf. 3726

PETIT GODIN
Réf. 3727 - 10 kW
H 94 x L 59 x P 48 cm.

• Volume corrigé chauffé 200 à 480 m3.
• Poids 100 kg.
• Combustibles : bûches de 50 cm, 

anthracite 20/30 ou boulets.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 61 ou 83 cm.
• Chargement dessus. 
• Feu continu, bûches verticales. 
• Haut rendement.
• 2 positions arrières de départ

des fumées.
• Habillage acier émaillé + fonte émaillée

ou peinte anthracite.
• Intérieur béton réfractaire.
• Décendrage avant.

PETIT GODIN
Réf. 3726 - 7 kW
H 77 x L 59 x P 48 cm.

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Poids 90 kg.
• Combustibles : bûches de 33 cm, 

anthracite 20/30 ou boulets.
• Chargement dessus. 
• Feu continu, bûches verticales. 
• Haut rendement.
• 2 positions arrières de départ

des fumées.
• Habillage acier émaillé + fonte émaillée

ou peinte anthracite.
• Intérieur béton réfractaire.
• Décendrage avant.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 43 ou 66 cm.

Coloris
Fût en tole émaillée noir brillant

et éléments en fonte émaillée
(voir coloris pages 188 à 191).

Le Petit GODIN devenu légendaire…
sera toujours la “référence” de tous les poêles existants.
Les poêles bois-charbon arborent tous les styles…
Du plus contemporain au plus classique en passant par la faïence,
ils ont tout pour vous satisfaire.
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Réf. 3736 - 5 kW
H 89 x L 40 x P 47 cm. 

• Puissance 5 kW. 
• Volume corrigé chauffé 70 à 190 m3.
• Poids 98 kg.
• Combustibles :  bûches jusqu’à 38 cm,

anthracite 20/30 ou boulets.
• Chargement dessus. 
• Feu continu, bûches verticales. 
• Haut rendement.
• 2 positions arrières de départ des fumées.
• Habillage acier émaillé + fonte émaillée

ou peinte anthracite.
• Intérieur béton réfractaire.
• Décendrage avant.
• Buse de départ de Ø 97 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 56,5 ou 78,5 cm.
• Fonte émaillée vert majolique

ou bleu majolique.

Réf. 3721-A - 10 kW
bois-charbon
H 94 x L 53 x P 53 cm. 

• Volume corrigé chauffé 200 à 480 m3.
• Poids 105 kg.
• Combustibles : bûches de 50 cm,

anthracite 20/30 ou boulets.
• Chargement dessus.
• Feu continu, bûches verticales. 
• Haut rendement.
• 2 positions arrières de départ des fumées.
• Habillage acier émaillé + fonte émaillée

ou peinte anthracite.
• Intérieur béton réfractaire.
• Décendrage avant.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus de

la buse de départ : 60,5 ou 83 cm.

Existe aussi en version bois
voir pages 78 à 80.

Réf. 3720-A - 5 kW
H 76 x L 41 x P 41 cm.

• Volume corrigé chauffé 70 à 190 m3.
• Poids 60 kg.
• Combustibles : bûches jusqu’à 40 cm,

anthracite 20/30 ou boulets.
• Chargement dessus.
• Feu continu, bûches verticales. 
• Haut rendement.
• 2 positions arrières de départ des fumées.
• Habillage acier émaillé + fonte émaillée

ou peinte anthracite.
• Intérieur béton réfractaire.
• Décendrage avant.
• Buse de départ de Ø 97 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 46 ou 68 cm.

Ø 9,7 ext.

76

46
/6

8

Ø 9,7 ext.
41

41

Ø12,5 ext.

Petit GODIN
réf. 3721-A

Petit GODIN
réf. 3720-A

Coloris
Fût en tole émaillée noir brillant

et éléments en fonte émaillée
(voir coloris pages 188 à 191).
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Le Carvin réf. 366701,
émaillé bleu nuit.

  

NORVÉGIEN
Réf. 310701 - 9 kW
H 75 x L 66 x P 42 cm.

• Volume corrigé chauffé 130 à 330 m3.
• Régulation thermostatique. 
• Poids 175 kg. 
• Combustibles : anthracite 20/30 

(pour combustion en couche mince)
• Chargement avant, dessus, côté droit. 
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 139 mm int, 153 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 54,7 cm.
• Décendrage latéral arrière gauche.
• Livré avec une trémie charbon.

PETIT CARVIN
Réf. 366702 - 8 kW
(modèle non représenté).

H 78,5 x L 70 x P 46 cm.

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Régulation thermostatique.
• Poids 180 kg. 
• Combustibles : anthracite 20/30 

(pour combustion en couche mince).
• Chargement devant, dessus et latéral. 
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 139 mm int, 153 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 63,2 cm.
• Décendrage latéral arrière gauche.
• Livré avec une trémie charbon.

CARVIN
Réf. 366701 - 12 kW
H 85 x L 76 x P 53 cm.

• Volume corrigé chauffé 200 à 450 m3.
• Régulation thermostatique.
• Poids 260 kg.
• Combustibles : anthracite 20/30 

(pour combustion en couche mince)
• Chargement devant, dessus et latéral. 
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 139 mm int.

153 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 64,5 cm.
• Décendrage latéral arrière gauche.
• Livré avec une trémie charbon.

Coloris
Fonte peint anthracite ou émaillée

(voir coloris pages 188 à 191).
Garantie
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REVIN BC2
Réf. 366719 - 10,7 kW Bois

10,2 kW Charbon
H 79 x L 70 x P48 cm.

• Poids 205 kg.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 153 mm ext.
• Distance du sol au dessus de la buse de départ : 63,1 cm.
• Habillage et foyer fonte.

• Puissance au bois 10,7 kW.
• Combustibles : bûche jusqu’à 33 cm.
• Régulation manuelle.
• Chargement devant, dessus et latéral. 

• Puissance au charbon 10,2 kW.
• Combustibles : boulets, anthracite 20/30
• Régulation thermostatique.
• Chargement dessus et latéral. 

Coloris
Peint anthracite.
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RÉGENCE
Réf. 3755 - 9 kW
H 72 x L 78 x P 37 cm.

• Volume corrigé chauffé 130 à 330 m3.
• Habillage extérieur : fonte/corps acier.
• Régulation thermostatique.
• Poids 170 kg. 
• Combustibles : boulets, anthracite 20/30 

(pour combustion en couche mince)
• Chargement dessus (avec trémie) ou avant. 
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 153 mm ext.
• Distance du sol au dessus 

de la buse de départ : 66 cm.
• Décendrage latéral droite.
• Livré avec une trémie charbon.

JURASSIEN
Réf. 3701 - 9,5 kW
H 71 x L 79 x P 42 cm.

• Volume corrigé chauffé 130 à 330 m3.
• Régulation thermostatique.
• Poids 190 kg. 
• Combustibles : boulets, anthracite 20/30

(pour combustion en couche mince)
• Chargement dessus (avec trémie) et avant. 
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus de la buse

de départ : 53 cm.
• Décendrage latéral arrière gauche.
• Livré avec une trémie charbon.

Option : taque d’été réf. 0701,
assortie au coloris d’émail pour
usage à froid exclusivement.

  

Ø12,5 ext.

  

Ø15,3 ext.

Coloris
Fonte peint anthracite ou émaillée

(voir coloris pages 188 à 191).

Garantie
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ARIÉGEOIS
Réf. 3708 - 7 kW
H 70 x L 59 x P 36 cm.

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Régulation manuelle. • Poids 130 kg. 
• Combustibles : boulets, anthracite 20/30.
• Chargement dessus ou avant. 
• Habillage acier émaillé. • Intérieur fonte.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus de la buse

de départ : 56,5 cm.
• Décendrage supérieur latéral gauche.
• Livré sans trémie charbon, en utilisation

à travers la masse uniquement.

ARIÉGEOIS
Réf. 3753 - 9,8 kW
H 76 x L 74 x P 43 cm.

• Volume corrigé chauffé 200 à 480 m3.
• Régulation thermostatique. 
• Poids 175 kg. 
• Combustibles : boulets, anthracite 10/20 et 20/30

(pour combustion en couche mince).
• Grande taque de chargement.
• Chargement dessus (avec trémie) ou avant. 
• Habillage acier émaillé. Intérieur fonte.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus de la buse

de départ : 57 cm.
• Décendrage supérieur latéral gauche.
• Livré sans trémie charbon, en utilisation

à travers la masse uniquement.

  

Ø12,5 ext.

  

Ø12,5 ext.

ÉCO
Réf. 3760 - 7,5 kW
H 68 x L 58 x P 42 cm.

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Régulation manuelle. • Poids 120 kg. 
• Combustibles : boulets défumés 20 g

ou bûches jusqu’à 42 cm.
• Chargement dessus et avant. 
• Habillage fonte et acier peints anthracite,

panneaux décors acier emaillé . 
• Intérieur fonte + béton réfractaire.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 139 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 49 cm.
• Décendrage latéral droite.
• Livré sans trémie charbon, en utilisation

à travers la masse uniquement.

  

Ø13,9 ext.

Ariégeois
réf. 3708

Ariégeois
réf. 3753

Coloris
Peint anthracite avec décor en acier émaillé

(voir coloris pages 188 à 191).
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VENTOUX
Réf. 3242 - 7,5 kW
H 93 x P 45 x L 62 cm

• Poids 132 kg.
• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Régulation manuelle. 
• Combustibles : bûches jusqu’à 42 cm

ou boulets défumés 20 g.
• Chargement avant.
• Corps fonte + acier peint anthracite.
• Intérieur fonte + béton réfractaire.
• Départ des fumées arrière ou dessus.
• Buse de départ de Ø 153 mm

à emboîtement interne.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ arrière : 83,5 cm. 
• Four et réserve à bûches

(dimensions four : L 41 x H 20 x P 15 cm).

CHAMONIX
Réf. 3147 - 9,7 kW
H 110 x L 74 x P 50 cm

• Volume corrigé chauffé 130 à 330 m3.
• Poids 180 kg.
• Régulation thermostatique. 
• Combustibles : bûches de 45 cm

ou boulets défumés.
• Chargement avant.
• Corps fonte + acier peint anthracite. 
• Intérieur fonte + béton réfractaire.
• Départ des fumées arrière ou dessus.
• Buse de départ de Ø 180 mm ext.
• Distance du sol au dessus de la buse

de départ arrière : 103 cm.
• Four et réserve à bûches.

Options :
- Porte verre four pour utilisation en four à pizza

(livrée séparément : à monter) :
réf. 0167 pour les Chamonix réf. 3147.

• Four : H 20 x L 44 x P 29 cm. 
- Sur les réf. 3147 : porte laitonnée en option.

  

Ø15,3 int.

Ø18 ext.

Coloris
Peint anthracite avec décor en acier émaillé

(voir coloris pages 188 à 191).

DÉCOR
ACIER GALBÉ

ÉMAILLÉ
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LES POÊLES GODIN
et GRDF se sont associés
pour promouvoir le déve-
loppement d’une nouvelle
gamme d’inserts et de
poêles au gaz naturel .
Découvrez-en les carac-
téristiques dans les pages
suivantes. lemotiongaz.fr

Les appareils au gaz sont appréciés pour leur simplicité
d’utilisation et le confort que procure cette énergie propre.
Les qualités calorifiques incomparables du gaz,
associées à la facilité d’entretien et la vision du feu
en font une source de bien-être reconnue.

Les poêles gaz…
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Coloris
Peint anthracite ou émaillée

(voir coloris pages 188 à 191).

RÉGENCE
Réf. 3444 - 6 kW
Convecteur
à haut rendement
et à effet décoratif
de combustion.

H 60 x L 64,5 x P 35 cm.
• Volume corrigé chauffé

70 à 190 m3.
• Régulation thermostatique.
• Poids 85 kg.
• Combustibles : G.n. Propane.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ

de Ø 111 mm int,
125 mm ext.

• Distance du sol au dessus
de la buse de départ : 52,5 cm.

Ø 11,1 int.
Ø 12,5 ext.

Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE

GASTINS
Réf. 366415 - 7 kW
Appareil étanche
à système ventouse.

H 78,5 x L 70 x P 46 cm.

• Volume corrigé chauffé
90 à 240 m3.

• Poids 147 kg.
• Combustible : G.n.
• Départ des fumées arrière

et dessus.
• Buse de départ

de Ø 100 mm int,
150 mm ext.

• Distance du sol au dessus
de la buse de départ 71 cm.

Régence réf. 3444
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Coloris
Fonte peinte anthracite ou émaillée

(voir coloris pages 188 à 191).

ÉCLIPSE GAZ
Réf. 388418 - 5,6 kW G.P.

6,6 kW G.n.
Appareil étanche
à système ventouse.

H 80 x L 72 x P 39,5 cm

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Régulation thermostatique.
• Poids 165 kg.
• Combustibles : G.n./G.P.
• Départ des fumées arrière et dessus.
• Buse de départ de Ø 100 mm int, 150 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ 71,5 cm.
• Habillage fonte.
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Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE
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Coloris
Peint anthracite ou émaillée

(voir coloris pages 188 à 191).

ÉLIOT GAZ
Réf. 366431 - 5,6 kW G.P.

6,6 kW G.n.
Appareil étanche
à système ventouse.

H 90 x L 72 x P 40,2 cm
• Volume corrigé chauffé 5,6 kW en G.P. (90 à 240 m3)*.
• Volume corrigé chauffé 6,6 kW en G.N. (90 à 240 m3)*.
• Régulation thermostatique automatique.
• Poids 185 kg.
• Combustibles : G.n./G.P.
• Départ des fumées arrière et dessus.
• Buse de départ de Ø 100 mm int, 150 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ 71 cm.

71
,5

80

Ø 10 int./15,3 ext.

13

40
72

Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE
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Coloris
Fonte peint anthracite ou émaillée

(voir coloris pages 188 à 191).

Ø 9,7 int.
Ø 11,1 ext.

A COMMANDER EN FONCTION
DU TYPE DE GAZ SOUHAITÉ

JURASSIEN
Réf. 3401 - 10,9 kW
H 72 x L 79 x P 39 cm.

• Volume corrigé chauffé 200 à 450 m3.
• Régulation thermostatique.
• Combustibles : G.n. Propane.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 97 mm int.

ou 111 mm ext.
• Poids 152 kg.
• Distance du sol

au dessus de la buse
de départ : 49 cm.

PETIT JURASSIEN
Réf. 3403 - 7,3 kW
H 63 x L 69 x P 34 cm.

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Régulation thermostatique.
• Combustibles : G.n. Propane.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 97 mm int.

ou 111 mm ext.
• Poids 110 kg. 
• Distance du sol

au dessus de la buse
de départ : 42 cm.

CARVIN
Réf. 366401 - 12 kW
H 85 x L 75 x P 51 cm

• Volume corrigé chauffé 200 à 480 m3.
• Régulation thermostatique.
• Poids 190 kg.
• Combustibles : G.n. Propane.
• Départ des fumées arrière et dessus.
• Buse de départ de Ø 111 mm int,

125 mm ext.
• Distance du sol

au dessus de la buse
de départ : 58 cm.

NORVÉGIEN
Réf. 3475 - 10,9 kW
H 75 x L 65,8 x P 40 cm.

• Volume corrigé chauffé 200 à 450 m3.
• Régulation thermostatique.
• Poids 139 kg. 
• Combustibles : G.n. Propane.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 97 mm int,

111 mm ext.
• Distance du sol

au dessus de la buse
de départ : 47 cm.

Jurassien
réf. 3401

Carvin
réf. 366401

Norvégien
réf. 3475

Ø 9,7 int.

Ø 11,1 ext.

Ø 9,7 int.
Ø 11,1 ext.

Ø 11,1 ext.

Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE

Les inserts doivent
être installés suivant

la réglementation
en vigueur et suivant

les conditions
d’installation
de la notice.
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Coloris
Peint anthracite ou émaillée

(voir coloris pages 188 à 191).
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PÉGASE
Réf. 411401 - 5,6 kW G.P.

6,6 kW G.n.
Appareil étanche à système ventouse.

H 87 x L 95 x P 37 cm
• Volume corrigé chauffé 5,6 kW en G.P. (90 à 240 m3)*.
• Volume corrigé chauffé 6,6 kW en G.N. (90 à 240 m3)*.
• Régulation thermostatique automatique.
• Poids 101 kg.
• Combustibles : G.n./G.P.
• Départ des fumées dessus.
• Buse de départ de Ø 100 mm int, 150 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ 00 cm. INSERT GAZ 800 
Réf. 660414

H 87 x L 81 x P 35 cm
• Poids 65 kg.

87

95

16

37

Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE
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Coloris
Fût en tôle émaillée noir brillant

et éléments en fonte émaillée
(voir coloris pages 188 à 191).

PETIT GODIN
Réf. 3430 - 5 kW
H 77 x L 45 x P 45 cm.

• Volume corrigé chauffé
70 à 190 m3.

• Régulation thermostatique.
• Poids 55 kg.
• Combustibles : G.n. Propane.
• Habillage fonte et acier émaillé.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 111 mm int,

125 mm ext.
• Distance du sol au dessus 

de la buse de départ : 57,5 cm.

Ø 11,1 int.
Ø 12,5 ext.

Ø 11,1 int.
Ø12,5 ext.

PETIT GODIN
Réf. 3426 - 7 kW
H 77 x L 59 x P 53 cm.

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Régulation thermostatique.
• Poids 65 kg.
• Combustibles : G.n. Propane.
• Habillage fonte et acier émaillé.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 111 mm int,

125 mm ext.
• Distance du sol au dessus de la buse

de départ : 57 cm.

PETIT GODIN
Réf. 3427 - 9 kW
H 94 x L 59 x P 53 cm

• Volume corrigé chauffé 130 à 330 m3.
• Régulation thermostatique.
• Poids 80 kg.
• Combustibles : G.n. Propane.
• Habillage fonte et acier émaillé.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 111 mm int,

125 mm ext.
• Distance du sol au dessus de la buse 

de départ : 76 cm.

Ø 11,1 int.
Ø 12,5 ext.

Petit Godin
réf. 3426/3427

Petit Godin
réf. 3430
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Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE
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CONSTANCE GAZ
Réf. 630402 - 10 kW
Convecteur à haut rendement
à effet décoratif de combustion 
H 103,3 x L 104 x P 69 cm

• Livré avec insert gaz acier
et fonte réf. 3461.

• Volume corrigé chauffé 200 à 480 m3.
• Poids 450 kg.
• Combustible : Gn propane.
• Départ des fumées dessus.
• Buse de départ de Ø 111 mm

à emboîtement interne. 
• Ensemble livré non monté en 2 colis.

Coloris CONSTANCE GAZ :
Façade peint anthracite avec décor
céramique blanc motif monochrome

10
3,

3

Ø11,1 int.
104

69

INSERT 600
Réf. 3451 - 6,5 kW
Convecteurs
à haut rendement
et à effet décoratif
de combustion
H 50 x L 60 x P 38 cm

• Volume corrigé chauffé
90 à 240 m3.

• Régulation thermostatique.
• Turbo 2 vitesses. • Poids 75 kg.
• Combustibles : G.n. Propane.
• Foyer et habillage fonte/acier.
• Départ des fumées dessus.
• Buse de départ de Ø 97 mm

à emboîtement interne. 
• Bouches d’air chaud Ø 100 mm.

INSERT 700
Réf. 3461 - 10 kW
Convecteurs
à haut rendement
et à effet décoratif
de combustion
H 57 x L 70 x P 43 cm

• Volume corrigé chauffé
200 à 480 m3.

• Régulation thermostatique.
• Turbo 2 vitesses. Poids 95 kg.
• Combustibles : G.n. Propane.
• Foyer et habillage fonte/acier.
• Départ des fumées dessus.
• Buse de départ de Ø 111 mm

à emboîtement interne. 
• Bouches d’air chaud Ø 100 mm.

Insert gaz
réf. 3451 ou 3461

  
  

  

Ø 9,7 int.

  
  

Ø 11,1 int.

  

Coloris
Peint anthracite.
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Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE

Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE
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Le chauffage au fioul procure un jeu de flammes
aussi convivial qu'un feu de bois.
La chaleur, diffusée par convection, est confortable et agréable
grâce au rayonnement direct des surfaces d'échange de l'appareil.

Les poêles fioul…
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Coloris
Fonte peint anthracite ou émaillée

(voir coloris pages 188 à 191).

flamme bleue
H 75 x L 66 x P 52 cm.

• Volume corrigé chauffé 200 à 450 m3.
• Poids 106 kg. 
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 46,5 cm.

      

Ø 12,5 ext.

  

Ø 12,5 ext.

AVEC MIROIR
PANORAMIQUE

flamme bleue
H 85 x L 75 x P 51 cm

• Volume corrigé chauffé 200 à 450 m3.
• Poids 190 kg. 
• Départ des fumées arrière et dessus.

Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 71,5 cm.

CARVIN
Réf. 366801 - 11 kW
SANS RÉSERVOIR :

NORVÉGIEN
Réf. 3877 - 11 kW
SANS RÉSERVOIR :
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AVEC MIROIR
PANORAMIQUE

  

Ø 12,5 ext.

  

Ø 12,5 ext.

  

Ø 12,5 ext.

76

74 42,5

51

  

Ø 12,5 ext.

Ariégeois
réf. 3866

Ariégeois
réf. 302866

Ariégeois
réf. 3852

flamme bleue
H 71 x L 59 x P 37 cm

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Poids 54 kg.
• Habillage acier + fonte.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 46 cm.

ARIÉGEOIS
Réf. 3807 - 8 kW
SANS RÉSERVOIR :

flamme bleue
H 71 x L 59 x P 37 cm 

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Poids 64 kg.
• Habillage acier + fonte.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Départ des fumées dessus et arrière.
• Capacité du réservoir 12 litres.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 46 cm.

flamme bleue
H 76 x L 74 x P 46,5 cm

• Volume corrigé chauffé 200 à 450 m3.
• Habillage acier + fonte.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Poids 88 kg. 
• Distance du sol au dessus 

de la buse de départ : 45 cm.

ARIÉGEOIS
Réf. 3852 - 11 kW
SANS RÉSERVOIR :

ARIÉGEOIS
Réf. 3866 - 7,5 kW
AVEC RÉSERVOIR :

flamme bleue
H 71 x L 59 x P 37 cm 

• Volume corrigé chauffé
90 à 240 m3.

• Poids 64 kg.
• Habillage acier + fonte.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Départ des fumées dessus et arrière.
• Capacité du réservoir 12 litres.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 46 cm.

ARIÉGEOIS
Réf. 302866 - 7,5 kW
AVEC RÉSERVOIR :

flamme bleue
Grand Ariégeois
H 76 x L 74 x P 42,5 cm 
• Puissance 9 kW.
• Volume corrigé chauffé 130 à 330 m3.
• Habillage acier + fonte.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Départ des fumées dessus et arrière.
• Capacité du réservoir 12 litres.
• Poids 85 kg. 
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 51 cm.

GRAND ARIÉGEOIS
Réf. 3863 - 9 kW
AVEC RÉSERVOIR :

  

Ø 12,5 ext.
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Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE

Coloris
Émaillée brun ou noir

(voir coloris pages 188-191).
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AVEC MIROIR
PANORAMIQUE

  

Ø 12,5 ext.
  

Ø 12,5 ext.

  

Jurassien
réf. 3803

flamme jaune
H 77 x L 59 x P 53 cm

• Volume corrigé chauffé 70 à 190 m3.
• Poids 70 kg.
• Sans réservoir.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus

de la buse de départ : 66 cm.

PETIT GODIN
Réf. 3826 - 6 kW

Coloris
Fût en tôle émaillée noir brillant

et éléments en fonte émaillée

Fonte peint anthracite ou émaillée
(voir coloris pages 188 à 191).

flamme bleue
H 71 x L 79 x P 46 cm.

• Volume corrigé chauffé 200 à 450 m3.
• Poids 130 kg.
• Sans réservoir.
• Habillage fonte.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus 

de la buse de départ : 45 cm.

Option : taque d’été réf. 0701 assortie
au coloris d’émail pour usage
à froid exclusivement.

JURASSIEN
Réf. 3801 - 11 kW

flamme bleue
H 63 x L 67 x P 35 cm.

• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Sans réservoir.
• Habillage fonte.
• Départ des fumées arrière.
• Buse de départ de Ø 125 mm ext.
• Distance du sol au dessus 

de la buse de départ : 40 cm.

JURASSIEN
Réf. 3803 - 8 kW

Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE
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Nous vous présentons dans ce catalogue CHAUFFAGE
un aperçu de notre gamme de fourneaux. Ces appareils
performants sont conçus à la fois pour chauffer et pour cuisiner. 

Un catalogue spécifique CUISSON est à votre disposition
chez votre distributeur. Il présente l'intégralité de la gamme
de fourneaux, cuisinières et cocottes en fonte.

Les fourneaux,
l’art de combiner
chauffage et cuisson…

Les pages suivantes sont un extrait
du catalogue cuisson : pour plus d’informations,

demandez ce catalogue à votre distributeur.
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Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE6755 Bois-charbon

6155 Bois

Réf. 6155

Cuisinière bois : 
Châtelaine réf. 6155
ou cuisinière bois-charbon : 
Châtelaine réf. 6755, 
saphir rustique.

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm.
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm.

Bûches jusqu’à 50 cm.

Coloris CUISINIÈRES :
Coloris et finitions,
voir catalogue cuisson.
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Position basse
Puissance totale
22,2 kW bois
ou 18,9 kW charbon. 
H. 48 x L. 21,5 x P. 54,5 cm.

Position intermédiaire
Puissance totale
14,8 kW bois 
ou 12,3 kW charbon. 
H. 34,5 x L. 21,5 x P. 54,5 cm.

Position haute
Puissance totale
7,4 kW bois 
ou 6,3 kW charbon. 
H. 21 x L. 21,5 x P. 54,5 cm.

L’art de combiner chauffage et cuisson…
• Dessus débordant (largeur hors tout 88 ou 110 cm).
• Feu continu.
• Système anti-bistre. 
• Dessus fonte émaillée d’origine.
• Four émaillé chauffé par convection avec indicateur de température.
• Options à préciser impérativement à la commande :

- Décor doré à l’or fin, chromé velours ou chromé brillant.

Grâce à la gamme de bouilleurs qui l’équipe, la famille
Cuisicentral bois ou bois-charbon de GODIN permet
de combiner en un seul appareil : chauffage central, cuisson,
production d’eau chaude sanitaire par l’adjonction d’un ballon
pour les références 5755, 5155, 5765 et 5165
ou chauffage central de faible puissance (5 kW),
cuisson, production d’eau chaude sanitaire pour
la référence 6759 et 6159.
• Dessus débordant (larg. hors tout 110 cm).
• Feu continu. 
• Système anti-bistre. 
• Dessus fonte émaillée d’origine.
• Four émaillé chauffé par convection

avec indicateur de température.
• Options à préciser impérativement

à la commande :
- Décor doré à l’or fin, chromé velours

ou chromé brillant.
• Raccordement au circuit d’eau, départ et retour : 

- 33/42 mm (1”1/4) pour 5755, 5155, 5765 et 5165.
- 26/34 mm (1”) pour réf. 6759 et 6159.

Cuisinière bois-charbon :
Châtelaine réf. 6750,
Cuisinière bois :
Châtelaine réf. 6150,  
présenté en coloris carmin décor.
Foyer : H 22 x L 16 x P 36 cm.
Four : H 30 x L 30 x P 40 cm.
Bûches de 33 cm.
Coloris CUISINIÈRES :
Coloris et finitions, voir catalogue cuisson.

INOX IMPOSSIBLE
sur Châtelaine de chauffage.
Pour finaliser le choix :
Caractéristiques techniques page 161.

Réf. 6150

Cuisicentral bois-charbon Châtelaine saphir décor. 
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm.

Réf. 6759 bois-charbon ou Réf. 6159 bois.

Réf. 5755 bois-charbon ou Réf. 5155 bois.
Puissance totale : 19,7 kW bois, 16,7 kW charbon.

Réf. 5765 bois-charbon ou Réf. 5165 bois.

Foyer 3 positions :

6750 Bois-charbon
6150 Bois

6755 Bois-charbon
6155 Bois

6759 Bois-charbon
6159 Bois

5755 Bois-charbon
5155 Bois

5765 Bois-charbon
5165 Bois

Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE
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La Châtelaine Fioul est la 1ère cuisinière
française estampillée NF Fioul. 
Une seule énergie pratique : le fioul, pour trois fonctions essentielles : 
le chauffage (10,5 kW), la cuisson au four et le mijotage.
• Dessus débordant (largeur hors tout 110 cm). 
• Grande taque en fonte permettant de saisir ou mijoter plusieurs plats à la fois.
• Four chauffé par convection des fumées, avec indicateur de température.
• Brûleur extractible.
• Dessus fonte émaillée d’origine.
• Equipée d’un réservoir fioul (12 litres) elle peut également être directement

raccordée à votre cuve pour supprimer la corvée de remplissage.
• Options à préciser impérativement à la commande :

- Décor doré à l’or fin, chromé velours ou chromé brillant.

BRÛLEUR 
EXTRACTIBLE 
facilite les opérations
d’entretien.

Cuisinière FIOUL :       flamme bleue
Châtelaine réf. 6855 noir rustique.
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm.

Coloris CUISINIÈRES :
Coloris et finitions, voir catalogue cuisson.

INOX IMPOSSIBLE
sur Châtelaine de chauffage.

PRATIQUE

Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE
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Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE

Une Châtelaine unique…
La Châtelaine tout gaz met un système de “Pro” à la disposition du public.
Cette cuisinière, véritable appareil de chauffage (puissance 5 kW) est conçue
pour être en permanence à votre disposition pour la cuisson.
• Dessus débordant (largeur hors tout 110 cm). 
• Grande taque en fonte permettant de saisir ou mijoter plusieurs plats à la fois.
• Gaz naturel ou propane.
• Four chauffé par convection des fumées, avec indicateur de température.
• Brûleur extractible. 
• Dessus fonte émaillée d’origine.
• Options à préciser impérativement à la commande :

- Décor doré à l’or fin, chromé velours ou chromé brillant.

BRÛLEUR 
EXTRACTIBLE 
facilite les opérations
d’entretien.

Cuisinière GAZ : 
Châtelaine réf. 6455 noir décor.
Four : H 35 x L 41 x P 40 cm.

Coloris CUISINIÈRES :
Coloris et finitions, voir catalogue cuisson.

INOX IMPOSSIBLE
sur Châtelaine de chauffage.

PRATIQUE

A COMMANDER
DANS LE GAZ SOUHAITÉ
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Appareils Gaz conformes à la
directive européenne : 2009/142/CE
et appareils Bois et Bois-Charbon
conformes à la norme NF EN 12 815

CHOISISSEZ 
VOTRE MODÈLE

Châtelaine

GAZ :
GPL OU GAZ

NATUREL

CHAUFFAGE 
+ CUISSON GAZ

6455
5 kW

Volume corrigé 
chauffé 
120 m3

Les Châtelaine tout gaz et les chaudières sont à commander dans le
gaz souhaité : gaz naturel ou propane.
Toutes les cuisinières CHÂTELAINE avec brûleurs à gaz sont équipées
d’une sécurité par thermo-couple.
Tous les produits de la gamme CHÂTELAINE sont aux normes
européennes.

FOUR : 
L 41 x H 35 x P 40
L 110 x H 84/87 
P 68 cm
Poids : 160 kg
Largeur sans les
barres 100 cm

Châtelaine
FIOUL

6855
Four : H 29 x L 41 x P 40

10,5 kW
Poids : 190 kg

Volume corrigé chauffé
120 à 320 m3

(avec réservoir)

FOUR : 
L 41 x H 29 x P 40
ENCOMBREMENT

L 110 x H 84/87 x P 74/71,5/69 cm
Largeur sans les barres 100 cm

FOUR : 
L 30 x H 30 x P 40 cm

ENCOMBREMENT
L 88 x H 84/87 x P 67,5 cm

Largeur sans les barres 78 cm

CHOISISSEZ VOTRE MODÈLE

Châtelaine
CHAUFFAGE + CUISSON
BOIS OU BOIS-CHARBON

CUISICENTRAL (CHAUFFAGE CENTRAL + CUISSON)
BOIS OU BOIS-CHARBON

BOIS-CHARBON
6755

10 kW maxi au charbon      11 kW maxi au bois
Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
Poids : 215 kg. Bûches : 50 cm

Volume corrigé chauffé 105 à 450 m3

BOIS
6155

Puissance 11 kW
Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
Poids : 215 kg. Bûches : 50 cm

Volume corrigé chauffé 105 à 450 m3

BOIS-CHARBON
6750

7,5 kW maxi au charbon       8 kW maxi au bois
Foyer : H 22 x L 16 x P 36 cm
Poids : 140 kg. Bûches : 36 cm

Volume corrigé chauffé 160 à 390 m3

BOIS
6150

Puissance 8 kW
Foyer : H 22 x L 16 x P 36 cm
Poids : 140 kg. Bûches : 33 cm

Volume corrigé chauffé 160 à 390 m3

BOIS-CHARBON
5755*

16,7 kW maxi au charbon   19,7 kW maxi au bois
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 49 cm
Poids : 219 kg. Bûches : 45 cm

Puissance Rayonnée : charbon : 6,3 kW/bois : 10,7 kW.
Puissance Bouilleur : charbon : 10,4 kW/bois : 9 kW.

BOIS
5155

Puissance 19,7 kW
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 49 cm
Poids : 219 kg. Bûches : 45 cm

Puissance Rayonnée 10,7 kW. Puissance Bouilleur 9 kW.

BOIS-CHARBON
5765*

18,9 kW maxi au charbon    22,2 kW maxi au bois
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Foyer : H 48 x L 21,5 x P 54,5 cm
Poids : 245 kg. Bûches : 50 cm

Puissance Rayonnée : charbon : 3,7 kW/bois : 8,2 kW.
Puissance Bouilleur : charbon : 15,2 kW/bois : 14 kW.

BOIS
5165

Puissance 22,2 kW
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Foyer : H 48 x L 21,5 x P 54,5 cm
Poids : 245 kg. Bûches : 50 cm

Puissance Rayonnée 8,2 kW. Puissance Bouilleur 14 kW.

BOIS-CHARBON
6759*

11,9 kW maxi au charbon  11,3 kW maxi au bois
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
Poids : 220 kg. Bûches : 50 cm

Puissance Rayonnée : charbon : 7,9 kW/bois : 8,1 kW.
Puissance Bouilleur : charbon : 4 kW/bois : 3,2 kW.

BOIS
6159

Puissance 11,3 kW
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
Poids : 220 kg. Bûches : 50 cm

Puissance Rayonnée : 8,1 kW Puissance Bouilleur : 3,2 kW

Les cuisinières bois-charbon ont des caractéristiques techniques
(puissance, rendement, taux de CO…) différentes selon le combustible utilisé bois ou charbon.
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Coloris SYMPHONIE :
émaillé brun
émaillé blanc
émaillé carmin
émaillé noir mat
émaillé miroir

Pour finaliser le choix :
Caractéristiques techniques page 166.

Cuisinière BOIS : 
Symphonie réf. 260153/260753, carmin :
Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm. 
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm.

Avec les FOURNEAUX GODIN,
vous découvrirez le raffinement allié
à la robustesse.
• Façade tout fonte émaillée.
• Dessus avec taques fonte.
• Dessus poli ou émaillé sur cuisinières

Bois-Bois/charbon.
• Briques réfractaires des foyers facilement

interchangeables.
• Fours émaillés chauffés par convection.

Vue de dessus de la taque.

Fourneaux GODIN,
raffinement et robustesse.
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Les Arpèges Bois
et Bois-Charbon sont
conformes à la norme
européenne NF EN 12 815.

Cuisinière BOIS Arpège
réf. 240156 émaillé brun
H 84,3 x L 86,9 x P 55,4 cm

• Puissance 12 kW.
• Volume corrigé chauffé 90 à 400 m3.
• Régulation manuelle.
• Poids 212 kg.
• Combustibles : bûches jusqu’à 50 cm.
• Chargement avant et dessus.
• Buse de départ droite ou coudée

de Ø 150/153 mm.
• Distance du sol au dessus de la buse

de départ arrière : 65,2 cm.
• Dimensions du foyer : H 49 x L 22 x P 52 cm.
• Dimensions du Four : H 29 x L 41 x P 40 cm.
• Porte du four hublot en option.

Coloris ARPÈGE :
émaillé brun
émaillé blanc
émaillé noir mat
émaillé miroir

Pour finaliser le choix :
Caractéristiques techniques
page 166

Arpège
présentée en coloris blanc,
option porte hublot.
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Toutes les cuisinières Bois-Bois/charbon
sont équipées d’un dessus avec taques fonte.

Cuisinière bois-charbon : 
Arpège réf. 240751, 

Cuisinière bois : 
Arpège réf. 240151, brun :

Foyer : H 22 x L 16 x P 50 cm.
Four : H 30 x L 30 x P 40 cm.
Bûches de 33 cm.

Cuisinière bois-charbon : 
Arpège réf. 240752,

Cuisinière bois : 
Arpège réf. 240152,
noir traditionnel :

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm.
Four : H 29 x L 31 x P 40 cm.
Bûches de 50 cm..

Cuisinière bois-charbon : 
Arpège réf. 240753,

Cuisinière bois : 
Arpège réf. 240153, blanc :

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm. 
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm.
Porte du four hublot en option.

Coloris ARPÈGE :
émaillé brun
émaillé blanc
émaillé noir mat
émaillé miroir

Pour finaliser le choix :
Caractéristiques techniques page 166

Arpège réf. 240153
présentée en coloris blanc

Arpège réf. 240151
présentée en coloris brun

Arpège réf. 240152
présentée en coloris

noir traditionnel

Les Arpèges Bois
et Bois-Charbon sont
conformes à la norme
européenne NF EN 12 815.
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bois-charbon Arpège réf. 230729
Chaudière de cuisine 
bois Arpège réf. 230129 :
Foyer 3 positions .
Puissance rayonnée 2,5 kW.

Cuisicentral bois-charbon
Arpège réf. 230763
Cuisinière bois
Arpège réf. 230163, blanc :
Foyer 3 positions.
Bûches : jusqu’à 50 cm.
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm.
Puissance totale : bois : 22,2 kW
ou charbon : 18,9 kW.
Puissance rayonnée : bois : 8,2 kW
ou charbon : 3,7 kW.
Puissance au bouilleur : bois : 14 kW
ou charbon : 15,2 kW.

Cuisicentral bois-charbon
Arpège réf. 230754
Cuisinière bois
Arpège réf. 230154 :
Bûches : jusqu’à 45 cm.
Foyer : H 30 x L 21,5 x P 49 cm. 
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm.
Puissance totale : bois : 19,7 kW
ou charbon : 16,7 kW.
Puissance rayonnée : bois : 10,7 kW
ou charbon : 6,3 kW.
Puissance au bouilleur : bois : 9 kW
ou charbon : 10,4 kW.
Existe aussi réf. 230753 bois-charbon
ou réf. 230153 bois.

Cuisicentral bois-charbon
Arpège réf. 230757 
Cuisinière bois
Arpège réf. 230157 :
Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm. 
Four : H 29 x L 31 x P 40 cm.
Volume corrigé chauffé 90 à 400 m3.
Existe aussi réf. 230758 bois-charbon
ou réf. 230158 bois. 

Position basse
Réf. 230129 bois
ou réf. 230729 bois-charbon :
Foyer : H. 45 x L. 21,5 x P. 46,5 cm.
Réf. 230163 bois
ou réf. 230763 bois-charbon : 
Foyer : H. 48 x L. 21,5 x P. 54,5 cm.
Puissance totale
22,2 kW bois ou 18,9 kW charbon.

Position intermédiaire
Réf. 230129 bois
ou réf. 230729 bois-charbon :
Foyer : H. 30 x L. 21,5 x P. 46,5 cm.
Réf. 230163 bois
ou réf. 230763 bois-charbon :
Foyer : H. 34,5 x L. 21,5 x P. 54,5 cm.
Puissance totale
14,8 kW bois ou 12,3 kW charbon

Position haute
Réf. 230129 bois
ou réf. 230729 bois-charbon :
Foyer : H. 17 x L. 21,5 x P. 46,5 cm.
Réf. 230163 bois
ou réf. 230763 bois-charbon :
Foyer : H. 21 x L. 21,5 x P. 54,5 cm.
Puissance totale
7,4 kW bois ou 6,3 kW charbon

Puissance réglable par variation de la hauteur de grille

Réf. 230153 bois
Réf. 230753 bois-charbon

Réf. 230154 bois
Réf. 230754 bois-charbon

Réf. 230157 bois
Réf. 230757
bois-charbon

Réf. 230158 bois
Réf. 230758
bois-charbon

Les Arpèges Bois
et Bois-Charbon sont
conformes à la norme
européenne NF EN 12 815.

Tout en un seul appareil…
Chauffage central, cuisson, production d’eau chaude sanitaire par l’adjonction d’un ballon pour
les références : 230129, 230729, 230153, 230753, 230154, 230754, 230163 et 230763.
Chauffage central de faible puissance (5 kW), cuisson, production
d’eau chaude sanitaire pour les références 230157, 230757, 230158 et 230758.
• Raccordement au circuit d’eau, départ et retour : 

- 33/42 mm (1”1/4) pour réf. 230153, 230753, 230154, 230754, 230163 et 230763.
- 26/34 mm (1”) pour réf. 230157, 230757, 230158 et 230758.

Coloris ARPÈGE :
émaillé brun
émaillé blanc
émaillé noir mat
émaillé miroir

Pour finaliser le choix :
Caractéristiques techniques
page 166

Arpège réf. 230163
présentée en coloris blanc

Arpège réf. 230157
présentée en coloris brun

Arpège réf. 230129
présentée en coloris brun
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BOIS OU BOIS-CHARBON FIOUL

BOIS
240153/260153

Puissance : 10,5 kW
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
Poids : 209 kg. Bûches : 50 cm

Volume corrigé chauffé 105 à 450 m3

BOIS-CHARBON
240753/260753

10 kW au charbon  - 10,5 kW au bois
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
Poids : 209 kg. Bûches : 50 cm

Volume corrigé chauffé 105 à 450 m3

BOIS
240152

Puissance : 10 kW
Four : H 29 x L 31 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
Poids : 195 kg. Bûches : 50 cm

Volume corrigé chauffé 90 à 400 m3

BOIS-CHARBON
240752

9 kW au charbon  -  10 kW au bois
Four : H 29 x L 31 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
Poids : 195 kg. Bûches : 50 cm

Volume corrigé chauffé 90 à 400 m3

BOIS
240151
Puissance : 8 kW

Four : H 30 x L 30 x P 40 cm
Foyer : H 22 x L 16 x P 36 cm
Poids : 130 kg. Bûches : 33 cm

Volume corrigé chauffé 160 à 390 m3

BOIS-CHARBON
240751

7,5 kW au charbon  -  8 kW au bois
Four : H 30 x L 30 x P 40 cm
Foyer : H 22 x L 16 x P 36 cm
Poids : 130 kg. Bûches : 36 cm

Volume corrigé chauffé 160 à 390 m3

FIOUL
242852
Puissance : 9 kW

Four : H 29 x L 31 x P 40 cm
Poids : 165 kg

Volume corrigé chauffé 70 à 250 m3

FIOUL
242853

Puissance : 10,5 kW
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 40 cm
Poids : 180 kg

Volume corrigé chauffé 120 à 320 m3

BOIS
240156

12 kW au bois
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm
Foyer : H 49 x L 22 x P 52 cm
Poids : 212 kg. Bûches : 50 cm

Volume corrigé chauffé 90 à 400 m3

Ø 15,3

84
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CUISICENTRAL (CHAUFFAGE CENTRAL + CUISSON

BOIS OU BOIS-CHARBON
BOIS-CHARBON

230753*/250753
E.C.** au charbon - 15,3 kW au bois

Four : H 29 x L 41 x P 40 cm
Foyer : H 30 x L 21,5 x P 49 cm

ECS par accumulation possible (par ballon séparé)
Poids : 208 kg. Bûches : 45 cm

Puissance Rayonnée Charbon E.C.** / bois 8,5 kW
Puissance Bouilleur Charbon E.C.** / bois 6,8 kW

BOIS
230153*/250153

Puissance : 15,3 kW
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 49 cm
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Poids : 208 kg. Bûches : 45 cm
Puissance Rayonnée : 8,5 kW
Puissance Bouilleur : 6,8 kW

BOIS-CHARBON
230757*

11,9 kW au charbon  -  11,3 kW au bois
Four : H 29 x L 31 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Poids : 200 kg. Bûches : 50 cm 
Puissance Rayonnée charbon : 7,9 kW/bois : 8,1 kW.

Puissance Bouilleur charbon : 4 kW/bois : 3,2 kW.
Volume corrigé chauffé : 90 à 400 m3

BOIS
230157*
Puissance : 11,3 kW

Four : H 29 x L 31 x P 40 cm
Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm

ECS par accumulation possible (par ballon séparé)
Poids : 200 kg. Bûches : 50 cm
Puissance Rayonnée : 8,1 kW
Puissance Bouilleur : 3,2 kW

Volume corrigé chauffé : 90 à 400 m3

BOIS-CHARBON
230754*

16,7 kW au charbon  -  19,7 kW au bois
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 49 cm
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Poids : 208 kg. Bûches : 45 cm
Puissance Rayonnée charbon : 6,3 kW/bois : 10,7 kW.
Puissance Bouilleur charbon : 10,4 kW/bois : 9 kW.

BOIS
230154*

Puissance : 19,7 kW
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 49 cm
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Poids : 208 kg. Bûches : 45 cm
Puissance Rayonnée : 10,7 kW

Puissance Bouilleur : 9 kW

BOIS-CHARBON
230763*

18,9 kW au charbon  -  22,2 kW au bois
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer 3 positions
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Poids : 238 kg. Bûches : 50 cm
Puissance Rayonnée charbon : 3,7 kW/bois : 8,2 kW.
Puissance Bouilleur charbon : 15,2 kW/bois : 14 kW.

BOIS
230163*

Puissance : 22,2 kW
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer 3 positions
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Poids : 238 kg. Bûches : 50 cm
Puissance Rayonnée : 8,2 kW
Puissance Bouilleur : 14 kW

BOIS-CHARBON
230758*/250758

11,9 kW au charbon - 11,3 kW au bois
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Poids : 214 kg. Bûches : 50 cm
Puissance Rayonnée Charbon : 7,9 kW/bois : 8,1 kW

Puissance Bouilleur Charbon : 4 kW/bois : 3,2 kW
Volume corrigé chauffé : 105 à 450 m3

BOIS
230158*/250158

Puissance : 11,3 kW
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm
ECS par accumulation possible (par ballon séparé)

Poids : 214 kg. Bûches : 50 cm
Puissance Rayonnée : 8,1 kW
Puissance Bouilleur : 3,2 kW

Volume corrigé chauffé : 105 à 450 m3

CHAUDIÈRES DE CUISINE

BOIS OU BOIS-CHARBON
BOIS-CHARBON
230729*

18,9 kW au charbon  -  22,2 kW au bois
Foyer 3 positions

ECS par accumulation possible (par ballon séparé)
Poids : 166 kg. Bûches : 45 cm

Puissance Rayonnée : charbon : 3,7 kW/bois : 8,2 kW.
Puissance Bouilleur : charbon : 15,2 kW/bois : 14 kW.

BOIS
230129*

Puissance : 22,2 kW
Foyer 3 positions

ECS par accumulation possible (par ballon séparé)
Poids : 166 kg. Bûches : 45 cm
Puissance Rayonnée : 8,2 kW
Puissance Bouilleur : 14 kW

*Elles doivent être obligatoirement raccordées sur une installation de chauffage central en état de fonctionnement. Raccordement au circuit d’eau, départ et retour : 
•33/42 mm (1”1/4) pour les réf. 230153, 230753, 230154, 230754, 230163, 230763, 230129 et 230729. •26/34 mm (1”) pour les réf. 230157, 230757, 230158 et 230758.

Les cuisinières bois-charbon ont des caractéristiques (puissance, rendement, taux de CO…) différentes selon le combustible utilisé bois ou charbon.

Bien choisir son fourneau Arpège ou Symphonie

Cuisinière fioul Arpège
réf. 242853 :

Foyer : H 30 x L 21,5 x P 55 cm.
Four : H 29 x L 41 x P 40 cm.
Puissance : 10,5 kW.

Existe aussi réf. 242852 :
Puissance : 9 kW.

Coloris ARPÈGE Fioul :
émaillé brun
émaillé blanc
émaillé noir mat
émaillé miroir

Pour finaliser le choix :
Voir tableau ci-dessous.

La première cuisinière française
estampillée NF Fioul…
Une seule énergie pratique : le fioul,
pour trois fonctions essentielles :
le chauffage (10,5 kW), la cuisson au four
et le mijotage.

Réf. 242853

Réf. 242852

FIOUL

BRÛLEUR 
EXTRACTIBLE 
facilite les opérations
d’entretien.

PRATIQUE

AVEC RÉSERVOIR 
ET ALIMENTATION DIRECTE
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Réf. : 041600 - Finition acier émaillé (2)
Effet flammé

H 90 x L 70,4 x P 62,7 cm

• Cuisinière électrique
• Poids = 105 kg
• Dessus mixte :

- 1 brûleur gaz 3000 W allumage électronique
- 1 brûleur gaz 1750 W allumage électronique
- 1 domino induction 2 foyers 1400W
+ booster arrière 2000 W

• Four électrique catalyse :
- nouveau minuteur 3 touches sensitives
- tournebroche
- plaques intérieures autonettoyantes
catalyse

• Dimensions intérieures du four :
H 33 x L43 x P40 cm

Coloris ARMONNIE :
gris flammé

Autres coloris flammés : nous consulter.

Dessus émaillé avec taque et cercles polis (1)

Température visible sur le thermomètre
incrustée dans la vitre du four (2)

Tiroir entièrement escamotable (1)

Réf. : 241100
Finition acier émaillé
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Réf. : 241100 - Finition acier émaillé (1)
H 90 x L 95,5 x P 62 cm

• Cuisinière bois
• Puissance 6,5 kW.
• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Régulation manuelle.
• Poids 170 kg.
• Combustibles : bûches de 50 cm.
• Chargement avant et dessus.
• Buse de départ de Ø 139 mm.
• Distance du sol au dessus de la buse

de départ arrière : 77,5 cm.
• Dimensions du four :

H 37 x L 32 x P 41 cm

Coloris ARMONNIE :
émailé blanc
émaillé noir
émaillé sable
émaillé carmin

Cuisinière Armonnie + extension avec couplage.
Pour coupler les 2 cuisinières réf. 241100 et réf. 041600,
vous devez prévoir le kit de raccordement réf. 965243.

Réf. : 041600 - Finition acier émaillé
H 90 x L 70,4 x P 62,7 cm

• Cuisinière électrique
• Poids = 105 kg
• Dessus mixte :

- 1 brûleur gaz 3000 W allumage électronique
- 1 brûleur gaz 1750 W allumage électronique
- 1 domino induction 2 foyers 1400W
+ booster arrière 2000 W

• Four électrique catalyse :
- nouveau minuteur 3 touches sensitives
- tournebroche
- plaques intérieures autonettoyantes catalyse

• Dimensions intérieures du four :
H 33 x L43 x P40 cm

Coloris ARMONNIE :
émailé blanc
émaillé noir
émaillé sable
émaillé carmin
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Réf. : 240171
H 84,3 x L 86,9 x P 55,4 cm

• Puissance 6 kW.
• Volume corrigé chauffé 80 à 200 m3.
• Régulation manuelle.
• Poids 166 kg.
• Combustibles : bûches de 33 cm.
• Chargement avant et dessus.
• Buse de départ de Ø 130 et 139 mm.
• Distance du sol au dessus de la buse

de départ arrière : 79,6 cm.
• Dimensions du four :

H 24,5 x L 30 x P 38,4 cm

Coloris DIVOMES :
émailé blanc
émaillé noir
céramique sable
céramique rubis

Dessus émaillé avec taque et cercles polis.
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Réf. : 240175
H 84,5 x L 102,3 x P 62,8 cm

• Puissance 6,5 kW.
• Volume corrigé chauffé 90 à 240 m3.
• Régulation manuelle.
• Poids 200 kg.
• Combustibles : bûches de 33 cm.
• Chargement avant et dessus.
• Buse de départ de Ø 150 mm.
• Distance du sol au dessus de la buse

de départ arrière : 80 cm.
• Dimensions du four :

H 29,8 x L 33 x P 41 cm

Coloris PROMES :
émailé blanc
émaillé noir
céramique sable
céramique rubis

Dessus émaillé avec taque et cercles polis.
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LES COMPLÉMENTAIRES

Découvrez dans ces pages une collection complète
d’articles destinés à mettre en valeur votre poêle.
Ces accessoires jouent à la fois une fonction
esthétique et pratique, car ils protègent votre habitat :
- les plaques de sol, afin d’éviter les rayures,
- les protections murales, qui font office d’écran thermique
entre le poêle et le mur : elles évitent le noircissement
dû aux poussières et le jaunissement des peintures.
- et les décors muraux, avant tout décoratifs.

Mise en valeur de votre intérieur…
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Réf. 965120 :
H 81 x L 95 x P 3,9 cm. 

Réf. 965121 :
H 54 x L 27,5 x P 3 cm. 

Réf. 965137 :
Plaque inox.
H 240 à 270 x L 100 x P 2 cm. 
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FONTE : 2 modèles au choix.

INOX : 1 modèle

LES PROTECTIONS MURALES
Faite de métal et d’isolant, la protection murale permet de réduire la distance de sécurité
(donnée par le constructeur) par rapport aux matériaux combustibles adjacents.
Elle évite les désagréments de noircissement du aux poussières, le jaunissement des peintures…
Le nettoyage s’effectue facilement avec un chiffon sec.
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3 motifs au choix. Déclinés en 9 coloris et 4 largeurs standard
(hauteur ajustable entre 2400 à 2700 mm).

H

650 50

H

1200 50

H

1000 50

H

800 50

Réf. : 965217 Réf. : 965218 Réf. : 965219Réf. : 965220

Vagues UniLignes

Cappuccino Anthracite

Bordeaux Gris Biscuit

Blanc

Chocolat Carmin Noir
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Réf. : 965215 Réf. : 965216

2 modèles au choix.

LES DÉCORS MURAUX
Les décors muraux sont purement décoratifs à la différence des plaques de protection.
Vous pouvez composer votre mur comme vous le souhaitez en additionnant les plaques décors
céramique de format 300 x 500 mm.

Déclinés en 10 coloris, finition mate ou brillante

Gris mat Anthracite mat Chocolat mat

Carmin mat Noir mat

Blanc mat Bordeaux mat Taupe mat Biscuit mat

Cappucino mat
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LES DÉCORS MURAUX
Ces plaques de sol en verre ultra résistant protégeront vos revêtements de sol en mettant
en valeur votre poêle.

2 formes, ovales et rectangulaires disponbles en 2 épaisseurs : 8 et 19 mm.

OVALE
Réf. 965138 :
L. 125 x Larg. 80 x Ep. 1,9 cm.

Réf. 965139 :
L. 125 x Larg. 80 x Ep. 0,8 cm.

RECTANGULAIRE 
Réf. 965144 :
L. 120 x Larg. 75 x Ep. 1,9 cm.

Réf. 965145 :
L. 120 x Larg. 75 x Ep. 0,8 cm.
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BeigeBlanc Bronze Rouge Marron

Gris alu Gris platine Noir métallisé Noir

Réf. 965185 :
H 121,5 x L 35,4 x P 50 cm. 

Réf. 965186 :
H 102 x L 35,2 x P 35 cm. 
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LES PORTE-BÛCHES
GODIN vous propose une large gamme de porte-bûches décoratifs à assortir avec votre intérieur.
Ces éléments décoratifs se déclineront sous différentes couleurs.
N’hésitez pas à consulter votre revendeur, tous nos produits sont réalisables sur mesure.

Nos porte-bûches sont disponibles
dans les 9 coloris suivants :
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• Réf. 0001 :
Peinture haute température aérosol,
gris fonte, pulvérisateur de 150 ml.

• Réf. 0002 :
peinture haute température aérosol gris platine :
pulvérisateur de 150 ml.

• Réf. 0003 :
peinture haute température aérosol gris alu :
pulvérisateur de 150 ml.

• Réf. 0005 :
Godin net laiton et chrome, flacon de 250 ml.
pour l'entretien des décors de Châtelaine
et des façades laitonnées.

• Réf. 0008 :
Super Godin net poudre pour nettoyer et ramoner
soi-même chaudières, poêles ou cheminées.
Détruit suies et goudrons,
supprime le bistre-antipollution-non explosif
et ininflammable

• Réf. 0009 :
Super godin net liquide, pulvérisateur de 1/2 litre
très efficace et d'une utilisation très pratique (mousse)
pour vitres, carreaux, briques et pierres de cheminées.

• Réf. 0012 :
Pâte graphitée noire, boîte de 250 ml. pour entretenir
et protéger, fonte acier et tôle, des feux ouverts,
poêles, tuyaux, plaques de cheminées, chenets,
barbecues, etc…

• Réf. 0013 :
Pâte graphitée grise, idem réf. 0012.

• Réf. 0014 :
Godin net émail, flacon de 250 ml.
pour l'entretien des panneaux émaillés.

• Réf. 0015 :
Recharge Super Godin net liquide :
pour réf. 0009, 1 litre.

* : Jusqu’à épuisement du stock
** : Coloris spécifiques : nous consulter

Votre choix :

=
VOTRE CODE PRODUIT À COMMANDER

DIAMÈTRE RÉFÉRENCE PIÈCE RÉFÉRENCE COULEUR ** RÉFÉRENCE
97 mm Réf. 960200 Tube 1 m Réf. 001 Brun Réf. 042
125 mm Réf. 960201 Tube 0,5 m Réf. 002 Noir brillant Réf. 061
139 mm Réf. 960202 Tube 0,33 m Réf. 003 Vert majolique Réf. 081
153 mm Réf. 960203 Manchon femelle/femelle Réf. 004 Bleu majolique* Réf. 091
180 mm Réf. 960204 Coude 45° Réf. 005 Rubis Réf. 046
200 mm Réf. 960209 Manchon male/male Réf. 006 Saphir Réf. 054

Té + tampon + collier Réf. 007 Blanc Réf. 010
Manchon réglable + collier Réf. 008 Noir Réf. 060

Rosace Réf. 009 Sable Réf. 029
Bleu nuit* Réf. 031
Carmin Réf. 155

Réf. 007

Réf. 004

Réf. 006
Réf. 005

Réf. 003

Réf. 002

Réf. 008

Réf. 001

Réf. 009

Réf. 960 xxx Réf. yyy

960 xxx  yyy  zzz

Réf. zzz
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Issu du bois, le granulé ou pellet est un combustible
à haut pouvoir calorifique, qui contient très peu d’humidité.
Son rendement est donc élevé. Avec son stockage facile
car peu volumineux, son alimentation automatique, et son chauffage
par diffusion au moyen d’un ventilateur, le poêle à pellets a ses adeptes.
C’est pourquoi GODIN vous en propose une gamme complète,
dont nous vous présentons quelques modèles dans les pages suivantes.

Respect de l’environnement…



179LES POÊLES À GRANULÉS

Té
tra

M
au

ria
c

K
lio

Coloris
Acier émaillé blanc N°2, noir N°2 ou bordeaux N°2
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Coloris
Acier émaillé blanc N°2, noir N°2 ou bordeaux N°2

Demandez notre
catalogue spécifique

POêLES à PELLETS.
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Coloris
Acier émaillé blanc N°2, noir N°2 ou bordeaux N°2.

Modèles détourés : gris ou noir.

Insert pellets P64V-2
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L’art culinaire possède deux facettes : celle qui permet d’offrir à ses convives les plaisirs
de la gastronomie et celle plus secrète qui apporte au cuisinier les joies de la création.
GODIN a conçu cette Souveraine pour ceux qui savourent intensément ces deux aspects.
Capable de toutes les performances exigées par les professionnels, elle pousse le
raffinement jusqu’à se soucier de sa propre élégance.

Les pianos de cuisson :
L’art de cuisiner comme un Pro

Coloris
Coloris et finitions, voir catalogue cuisson.

Châtelaine Pro 1000 Pyrolyse
réf. 021537, présentée en coloris

rubis chromé velours,
avec dessus débordant.

Hotte réf. 0543 assortie.
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Elle recompose l’atmosphère, donne le ton et crée une harmonie
où les senteurs, les souvenirs et les projets savoureux se lient en
un art de vivre qui se déguste au quotidien.

Le temps de préparer le poulet, de cuire plusieurs légumes,
le temps d’enfourner une tarte… avec la Châtelaine
c’est le même instant !

Tout en elle est conçu pour que cuisiner soit une fête.
Bois ou bois-charbon, gaz/électricité, fioul ou tout gaz,
chaque détail a été pensé pour nous rendre la vie plus
douce et nous laisser, conscience en paix, le temps de vivre.

La Châtelaine,
le fourneau de toute une vie…

Châtelaine Pro
dessus débordant

réf. 021435,
blanc décor.

Coloris
Coloris et finitions, voir catalogue cuisson.

Les pages suivantes sont un extrait
du catalogue cuisson : pour plus d’informations,

demandez ce catalogue à votre distributeur.
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Appareils
conformes
à la norme
européenne :
2009/142/CE
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Coloris
Coloris et finitions, voir catalogue cuisson.

Châtelaine Pro 1000 Pyrolyse
réf. 021537, 

présentée en coloris
gris argenté chromé velours,

avec dessus débordant.

Nous vous présentons dans ce catalogue CHAUFFAGE
un aperçu de notre gamme de fourneaux.
Ces appareils performants sont conçus à la fois pour chauffer et pour cuisiner. 
Un catalogue spécifique CUISSON est à votre disposition
chez votre distributeur. Il présente l'intégralité de la gamme
de fourneaux, cuisinières et cocottes en fonte.

Les fourneaux, l’art de combiner
chauffage et cuisson…
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2004/108/CE
2006/95/CE

Dès leur naissance, les Princesses ont eu la chance de s’appuyer
sur les expériences et les compétences de leurs aînées :
Châtelaines et autres Souveraines !
Avec une telle hérédité, la nouvelle génération de cuisinières GODIN
ne demande qu’à vous satisfaire pleinement.
Mais le plus important sera que vous  puissiez compter sur elle
chaque jour, pour réjouir et combler les palais les plus exigeants.

La Princesse,
le plaisir de cuisiner !

Princesse1000 réf. 034600, 
présentée en coloris noir.

Finition Chrome brillant.
Hotte assortie réf. 162903.

Dossier relief céramique
réf. 965215.

Coloris
Coloris et finitions, voir catalogue cuisson.
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L’art culinaire possède deux facettes : celle qui permet d’offrir à ses convives
les plaisirs de la gastronomie et celle plus secrète qui apporte au cuisinier les joies
de la création.

GODIN a conçu cette Souveraine pour ceux qui savourent intensément ces deux
aspects.

Capable de toutes les performances exigées par les professionnels, elle pousse
le raffinement jusqu’à se soucier de sa propre élégance.

La Souveraine,
l’art de cuisiner comme un Pro…
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Souveraine 1100 réf. 2306, 
présentée en coloris inox, embouts laiton, porte pleine.

2004/108/CE
2006/95/CE

Coloris
Coloris et finitions, voir catalogue cuisson.



Exquise réf. 161901 couleur noire

Dossier réf. 181901
L 115 x H 88 x P 6 cm
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Inspiré d’un ancien modèle de 1907, GODIN remet au goût du jour avec
l’Exquise, l’esthétique des fourneaux traditionnels.

Si elle a su conserver son charme d’antan, cette cuisinière cache sous
sa carrosserie une merveille de technicité : équipée au choix de 5 brûleurs
gaz de taille différente
ou de 4 plaques électriques ou vitrocéramiques avec gril viande électrique,
l’Exquise affiche des performances culinaires haut de gamme.

Chaque détail a été pensé pour que cuisiner devienne un vrai plaisir : mijoter,
griller, rôtir, réchauffer, gratiner… toutes les combinaisons sont autorisées !

Une cuisinière qui ne manque ni d’âme ni de précision.  

L’Exquise,
le raffinement à son apogée…

Exquise réf. 161901
couleur noire

Dossier réf. 181901
L 115 x H 88 x P 6 cm
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2006/95/CE

Coloris
Coloris et finitions, voir catalogue cuisson.
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La fonte émaillée

Blanc*

Rubis Bleu nuitSable

Noir brillantTaupe brillant Gris métallisé

Bleu majolique

Vert majolique

Brun majolique

C
ol

or
is

Pour la disponibilité se reporter à la page du produit.
*Spécifique pour modèle Courances.
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l’Acier émaillé

Rubis Carmin

Saphir

Champagne

Blanc

Anthracite Noir

Marron glacé

Gris argenté

Sable

Amazone Sépia

Noir brillant

Miroir

Les coloris sont montrés à titre indicatif. En raison des techniques de reproduction et d’impression,
la couleur des échantillons peut varier avec les produits et ne peut en aucun cas être source de réclamations. 

Rapprochez-vous de votre distributeur pour voir les coloris compatibles avec votre appareil.
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Pour la disponibilité se reporter à la page du produit.
*Spécifique pour modèle Courances.

La céramique
Mate

Gris mat Anthracite mat Chocolat mat

Carmin mat

Noir mat

Blanc mat

Bordeaux mat Taupe matBiscuit mat

Cappucino mat

Brillante

Gris brillant Anthracite brillant Chocolat brillant

Carmin brillant

Noir brillant

Blanc brillant

Bordeaux brillant Taupe brillantBiscuit brillant

Cappucino brillant

C
ol

or
is
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La céramique
Décors

La pierre Le granit
(Rustenbourg)

Poly/Blanc Bleu/Biscuit

Poly/Biscuit

Bleu/Blanc

Pierre bleue Granit tendance noir

Pierre marbrière

Les coloris sont montrés à titre indicatif. En raison des techniques de reproduction et d’impression,
la couleur des échantillons peut varier avec les produits et ne peut en aucun cas être source de réclamations. 

Rapprochez-vous de votre distributeur pour voir les coloris compatibles avec votre appareil.
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RÉFÉRENCE NOM DU PRODUIT PAGESDU PRODUIT

3101 Jurassien 103

3102 Jurassien 103

3119 Art Déco 107

3121 Petit Godin 76

3144 Régence 100

3145 Régence 101

3147 Chamonix 143

3163 Insert 124

3170 Insert 125

3178A Insert 125

3242 Ventoux 143

3257 Insert 124

3258 Insert 129

3268 Insert 129

3358 Insert 129

3368 Insert 129

3401 Jurassien 148

3403 Jurassien 148

3426 Petit Godin 150

3427 Petit Godin 150

3430 Petit Godin 150

3444 Régence 145

3451 Insert gaz 600 151

3461 Insert gaz 700 151

3475 Norvégien 148

3701 Jurassien 141

3708 Ariégois 142

3720A Petit Godin 138

3721A Petit Godin 138

3726 Petit Godin 137

3727 Petit Godin 137

3736 Belle Epoque 138

3753 Ariégois 142

3755 Régence 141

3760 Eco 142

3801 Jurassien 155

3803 Jurassien 155

3807 Ariégois 154

3826 Petit Godin 155

3852 Ariégois 154

3863 Grand Ariégois 154

3866 Ariégois 154

3877 Norvégien 153

5152 Insert Hydro 134

302866 Ariégois 154

310101 Norvégien 102

310103 Canadien 102

310105 Petit Godin 77

310701 Norvégien 139

325101 Colonial 107

350104 Chamonix XXL (émaillé) 46

350104 Chamonix XXL (faïence) 119

362101 Eco 81

362112 Petit Chinon 78

362113 Chinon 79

362114 Grand Chinon 78

362115 Grand Chinon étuve 78

363101 Eco 81

363102 Eco 81

363104 Eco 120

363105 Eco 120

364102 Brûlhaut 45

364103 Brûlhaut 44

364104 Brûlhaut 45

364105 Brûlhaut 44

364108 Brûlhaut 43

364109 Brûlhaut 43

364120 Chevannes 80

364131 Beauregard 42

366101 Carvin 105

366102 Petit Carvin 104

366103 Carvin porte décor 105

366104 Petit Carvin porte décor 105

366109 Seclin 103

366149 Revin Top 106

366401 Carvin 148

366415 Gastins 145

366431 Eliot gaz 147

366701 Carvin 139

366702 Petit Carvin 139

366719 Revin BC2 140

366801 Carvin 153

368101 Grand Bois 35

368102 Grand Bois à clapet 35

369107 Biodesign 2 47

369123 Crystal 1 v2 110

369130 Villeteau 16

369158 Rolling 2 41

371105 Orlando 30

371109 Graphic 29

371113 Gênes 31

371135 Agnel 48

371136 Cayolle 49

371137 Lautaret 50

373103 Melèze 3 63

373104 Mélèze 4 62

373106 Petit Mélèze 65

373112 Mont Doré 54

373115 Shasta 55

373126 Mérapi 2 61

373129 Cubéco 58

373135 Petit Mélèze d'angle 66

373136 Cubéco 2 59

373140 Mélèze Medium 64

373147 Mouriez 57

373148 Mensay 60

374101 Massay 27

374102 Beaufay 33

374105 Pyléa 67

374106 Quessoy 34

376001 Alba 40

377111 Petit Godin 74

377116 Petit Godin 75

377131 Néo 73

377137 Petit Néo 72

388102 Galey 83

388106 Galey sur pied 82

RÉFÉRENCE NOM DU PRODUIT PAGESDU PRODUIT
RÉFÉRENCE NOM DU PRODUIT PAGESDU PRODUIT



388107 Cérafonte 26

388113 Courances 23

388114 Silinda 86

388115 Calina 88

388117 Cube 96

388118 Eclipse 92

388124 Siréna 87

388129 Cali 89

388130 Equinox 85

388131 Eliot 93

388132 Eclat 92

388134 Petit Cube 97

388418 Eclipse gaz 146

389103 Golden 91

389105 Misti pied tournant 90

389125 Misti pied fixe 90

389130 Equirre pied fixe 84

389131 Equirre pied tournant 84

389143 Fonteval 95

389144 Fontemont 94

389147 Luxor 4 39

389149 Luxor 3 38

390101 Chauffette 107

400101 Arcy 5,6 kW 20

400103 Arcy 8 kW 20

400119 Etuvia 5,6 kW 25

400120 Etuvia 8 kW 25

400176 Novellus 5,6 kW 24

400178 Novellus 8 kW 24

400191 Ségur 5,6 kW 21

400192 Styldesign 5,6 kW 22

400193 Ségur 8 kW 21

400194 Styldesign 8 kW 22

400210 Tertre 2 - 5,6 kW 17

400211 Tertre 2 - 8 kW 17

400212 Cadène 2 - 5,6 kW 19

400213 Cadène 2 - 8 kW 19

400216 Barella 2 - 5,6 kW 19

400217 Barella 2 - 8 kW 19

410101 Brimont 28

411104 Clairvoy 32

411401 Pégase 149

420001 Baguéra 52

420002 Bagatelle 53

420003 Baguéra DF 51

420011 Taéga 99

420012 Talisman 99

630104 Lavandin 116

630107 Alpinia 115

630109 Romarin 114

630115 Muscari 118

630116 Constance 112

630121 Hibiscus 109

630129 Cardamome 117

630135 Marcance 113

630402 Constance gaz 151

660101 Insert 125

660125 Insert 130

660126 Insert 130

660136 Insert 122

660138 Insert 122

660139 Insert 123

660143 Insert 123

660144 Insert Hydro 135

660145 Insert 131

660151 Insert Hydro 133

660165 Magnolia 111

660166 Insert Visi 65-F 126

660167 Insert Visi 65-V 127

660168 Insert Visi 65-F turbo 126

660169 Insert Visi 65-V turbo 127

660170 Insert Visi 75-F 126

660171 Insert Visi 75-V 127

660172 Insert Visi 75-F turbo 126

660173 Insert Visi 75-V turbo 127

660174 Insert Visi 85-F 126

660175 Insert Visi 85-V 127

660176 Insert Visi 85-F turbo 126

660177 Insert Visi 85-V turbo 127

660178 Insert Visi 150-65-F 128

660179 Insert Visi 150-65-V 128

660180 Insert Visi 150-65-F turbo 128

660181 Insert Visi 150-65-V turbo 128

660414 Insert gaz 800 149

665101 Insert 124

665103 Insert Rustique 131

680101 Cantou 68

680102 Cantou 69

680114 Cantou d'angle 71

680115 Cantou d'angle 71

680116 Insert Osmose 134

680127 Cantou rustique 70

680142 Odéon 2 36

680151 Cantou d'angle rustique 71

680154 Odéon 3 37

680160 Bornéo 56
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Plaques inox et fonte 172

Plaques murales 173/174

Plaques de sol verre 175

Porte-bûches 176

Raccordement, kit entretien 177

Matières et coloris 188/191

NOM DU PRODUIT PAGES

Les complémentaires

LA GARANTIE GODIN
La garantie est d’une durée de 6 ans
pour les appareils en fonte, et de 2 ans
pour tous les autres.
Cette garantie suppose le respect des
préconisations mentionnées sur la notice,
et des règles d’installation définies par les
DTU (Documents Techniques Unifiés).
A noter que certaines pièces ne sont pas
inclues dans la garantie.
Il s’agit de pièces d’usure (sole et grille
foyère, plaques de fond, déflecteur) ou
les composants électriques, brûleurs, …,
suivant liste décrite sur les notices livrées
avec les  appareils.
Pour plus de détails, n’hésitez pas à vous
rapprocher de votre distributeur.
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Agnel 371135 48

Alba 376001 40

Alpinia 630107 115

Arcy 5,6 kW 400101 20

Arcy 8 kW 400103 20

Ariégois 3708 142

Ariégois 3753 142

Ariégois 3807 154

Ariégois 3852 154

Ariégois 3866 154

Ariégois 302866 154

Art Déco 3119 107

Bagatelle 420002 53

Baguéra 420001 52

Baguéra DF 420003 51

Barella 2 - 5,6 kW 400216 19

Barella 2 - 8 kW 400217 19

Beaufay 374102 33

Beauregard 364131 42

Belle Epoque 3736 138

Biodesign 2 369107 47

Bornéo 680160 56

Brimont 410101 28

Brûlhaut 364102 45

Brûlhaut 364103 44

Brûlhaut 364104 45

Brûlhaut 364105 44

Brûlhaut 364108 43

Brûlhaut 364109 43

Cadène 2 - 5,6 kW 400212 19

Cadène 2 - 8 kW 400213 19

Cali 388129 89

Calina 388115 88

Canadien 310103 102

Cantou 680101 68

Cantou 680102 69

Cantou d'angle 680114 71

Cantou d'angle 680115 71

Cantou d'angle rustique 680151 71

Cantou rustique 680127 70

Cardamome 630129 117

Carvin 366101 105

Carvin 366401 148

Carvin 366701 139

Carvin 366801 153

Carvin porte décor 366103 105

Cayolle 371136 49

Cérafonte 388107 26

Chamonix 3147 143

Chamonix XXL (émaillé) 350104 46

Chamonix XXL (faïence) 350104 119

Chauffette 390101 107

Chevannes 364120 80

Chinon 362113 79

Clairvoy 411104 32

Colonial 325101 107

Constance 630116 112

Constance gaz 630402 151

Courances 388113 23

Crystal 1 v2 369123 110

Cube 388117 96

Cubéco 373129 58

Cubéco 2 373136 59

Eclat 388132 92

Eclipse 388118 92

Eclipse gaz 388418 146

Eco 3760 142

Eco 362101 81

Eco 363101 81

Eco 363102 81

Eco 363104 120

Eco 363105 120

Eliot 388131 93

Eliot gaz 366431 147

Equinox 388130 85

Equirre pied fixe 389130 84

Equirre pied tournant 389131 84

Etuvia 5,6 kW 400119 25

Etuvia 8 kW 400120 25

Fontemont 389144 94

Fonteval 389143 95

Galey 388102 83

Galey sur pied 388106 82

Gastins 366415 145

Gênes 371113 31

Golden 389103 91

Grand Ariégois 3863 154

Grand Bois 368101 35

Grand Bois à clapet 368102 35

Grand Chinon 362114 78

Grand Chinon étuve 362115 78

Graphic 371109 29

Hibiscus 630121 109

Insert 3163 124

Insert 3170 125

Insert 3178A 125

Insert 3257 124

Insert 3258 129

Insert 3268 129

Insert 3358 129

Insert 3368 129

Insert 660101 125

Insert 660125 130

Insert 660126 130

Insert 660136 122

Insert 660138 122

Insert 660139 123

Insert 660143 123

Insert 660145 131

Insert 665101 124

Insert gaz 600 3451 151

Insert gaz 700 3461 151

Insert gaz 800 660414 149

Insert Hydro 5152 134

Insert Hydro 660144 135

Insert Hydro 660151 133

Insert Osmose 680116 134

NOM DU PRODUIT RÉFÉRENCE PAGESDU PRODUIT NOM DU PRODUIT RÉFÉRENCE PAGESDU PRODUIT
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Insert Rustique 665103 131

Insert Visi 65-F 660166 126

Insert Visi 65-F turbo 660168 126

Insert Visi 65-V 660167 127

Insert Visi 65-V turbo 660169 127

Insert Visi 75-F 660170 126

Insert Visi 75-F turbo 660172 126

Insert Visi 75-V 660171 127

Insert Visi 75-V turbo 660173 127

Insert Visi 85-F 660174 126

Insert Visi 85-F turbo 660176 126

Insert Visi 85-V 660175 127

Insert Visi 85-V turbo 660177 127

Insert Visi 150-65-F 660178 128

Insert Visi 150-65-V 660179 128

Insert Visi 150-65-F turbo 660180 128

Insert Visi 150-65-V turbo 660181 128

Jurassien 3101 103

Jurassien 3102 103

Jurassien 3401 148

Jurassien 3403 148

Jurassien 3701 141

Jurassien 3801 155

Jurassien 3803 155

Lautaret 371137 50

Lavandin 630104 116

Luxor 3 389149 38

Luxor 4 389147 39

Magnolia 660165 111

Marcance 630135 113

Massay 374101 27

Melèze 3 373103 63

Mélèze 4 373104 62

Mélèze Medium 373140 64

Mensay 373148 60

Mérapi 2 373126 61

Misti pied fixe 389125 90

Misti pied tournant 389105 90

Mont Doré 373112 54

Mouriez 373147 57

Muscari 630115 118

Néo 377131 73

Norvégien 3475 148

Norvégien 3877 153

Norvégien 310101 102

Norvégien 310701 139

Novellus 5,6 kW 400176 24

Novellus 8 kW 400178 24

Odéon 2 680142 36

Odéon 3 680154 37

Orlando 371105 30

Pégase 411401 149

Petit Carvin 366102 104

Petit Carvin 366702 139

Petit Carvin porte décor 366104 105

Petit Chinon 362112 78

Petit Cube 388134 97

Petit Godin 310105 77

Petit Godin 3121 76

Petit Godin 3426 150

Petit Godin 3427 150

Petit Godin 3430 150

Petit Godin 3720A 138

Petit Godin 3721A 138

Petit Godin 3726 137

Petit Godin 3727 137

Petit Godin 3826 155

Petit Godin 377111 74

Petit Godin 377116 75

Petit Mélèze 373106 65

Petit Mélèze d'angle 373135 66

Petit Néo 377137 72

Pyléa 374105 67

Quessoy 374106 34

Régence 3144 100

Régence 3145 101

Régence 3444 145

Régence 3755 141

Revin BC2 366719 140

Revin Top 366149 106

Rolling 2 369158 41

Romarin 630109 114

Seclin 366109 103

Ségur 5,6 kW 400191 21

Ségur 8 kW 400193 21

Shasta 373115 55

Silinda 388114 86

Siréna 388124 87

Styldesign 5,6 kW 400192 22

Styldesign 8 kW 400194 22

Taéga 420011 99

Talisman 420012 99

Tertre 2 - 5,6 kW 400210 17

Tertre 2 - 8 kW 400211 17

Ventoux 3242 143

Villeteau 369130 16
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AVERTISSEMENT :
Ce catalogue présente la Gamme GODIN,  disponible sur
le marché français. Certains produits peuvent ne pas être
disponibles pour certains marchés étrangers, particulièrement
en dehors de la C.E.E.
Sur demande, nous tenons à votre disposition les notices techniques
détaillées de chaque référence. Afin d’améliorer constamment
la qualité de ses produits, la société GODIN se réserve le droit de
modifier ses appareils sans préavis.
Toutes les dimensions et caractéristiques annoncées sont sujettes à
variation en fonction des impératifs techniques.
La disponibilité des produits peut varier. Dans tous les cas se reporter
au tarif en vigueur.
LES TEINTES DES APPAREILS PRÉSENTÉS SONT
INDICATIVES COMPTE TENU DES TECHNIQUES
D E  R E P R O D U C T I O N  E T  D E  FA B R I C AT I O N .
CE DOCUMENT N’EST PAS CONTRACTUEL. 
Édition Juillet 2017. Création et réalisation PUBLICITÉ TOUCHANT.
© 2017 Didier Fauthoux Scripto Reims - Photos : QUAIS DE
L’IMAGE, Studio AMONIC, Gilles GALOYER, FABRE/RENARD,
Thierry DUEZ, GODIN et X.




